Protokół Nr XXX/2026 sesji Rady Gminy Duszniki z 31 marca 2026 r.

Ad. 1

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Duszniki Patryk Kaźmierczak otworzył XXX sesję Rady Gminy Duszniki o godz. 1705 oraz powitał przybyłych. Miejscem odbywania się sesji była sala widowiskowa Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach przy ul. Jana Pawła II 10.
Przewodniczący Rady poinformował uczestników sesji Rady Gminy Duszniki, że obrady są transmitowane i nagrywane, dlatego może nastąpić utrwalenie wizerunku osób uczestniczących w sesji za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja obrad jest dostępna w sieci Internet, natomiast nagrania z obrad zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Duszniki i na stronie internetowej gminy. 
Ad. 2
W obradach uczestniczyło 13 radnych (nieobecni: Justyna Bachorz, Paweł Henicz), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Listy obecności: lista radnych- podpisywana (zał. nr 1), lista radnych - logowanie do systemu (zał. nr 2), lista obecności sołtysów (zał. 3), lista kierownictwa Urzędu, kierownictwa jednostek organizacyjnych i referatów oraz gości (zał. nr 4).
Ad. 3

Patryk Kaźmierczak poinformował, że radni otrzymali porządek obrad w wymaganym terminie, tj. 24 marca br.. 
Nikt nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad, co jest równoznaczne z przyjęciem przez Radę. 
Ad. 4 

Przewodniczący poinformował, że protokół XXIX sesji Rady Gminy Duszniki został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 2 marca br., do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki. Zgodnie z § 39 ust. 5 Statutu Gminy Duszniki „Protokołu z posiedzenia Rady nie odczytuje się na sesji przed przyjęciem go przez Radę”. 

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady Gminy Duszniki (zał. nr 5).

Ad.5

Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka odczytał sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (zał. nr 6).

Ad. 6
Przewodniczący Rady poinformował o wpływie następujących pism do Rady:

· Wniosek o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej,

· Pismo ws. przyjęcia przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwały 
o poparciu lokalizacji drugiej polskiej elektrowni jądrowej w Koninie,

· Stanowisko w sprawie funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Sędzinku,

· Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach za 2025 rok,

· Uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu ws. umorzenia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXVI/193/25 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2026 rok,

· Sprawozdanie za rok 2025  z działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach,

· Pismo ws. czynszu za lokal na placówkę pocztową,

· Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dusznikach za 2025 rok,

· Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Duszniki w 2025 roku,

· Pismo ws. złożonego wniosku o zajęcie stawiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej.

Ad. 7
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki Kamila Zimna-Skrzypczak przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki za 2025 rok (zał. nr 7).

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Duszniki Adam Nowak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Duszniki za 2025 rok (zał. nr 8).

Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Gminy Duszniki Małgorzata Jankowiak przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej Rady Gminy Duszniki za 2025 rok (zał. nr 9).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki Mirosław Rusinek przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki za 2025 rok (zał. nr 10).

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki Tomasz Ćwian przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki za 2025 rok (zał. nr 11).

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Kamila Zimna-Skrzypczak przedstawiła sprawozdanie z kontroli pn. „Rozliczenie dotacji dla klubów sportowych działających na terenie Gminy Duszniki w 2025 r. (dotacje, wydatkowanie środków), zał. nr 12.

Ad. 9 
Danuta Dolemba-Parzybut w zastępstwie za Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Karolinę Leszczak omówiła sprawozdanie z prac Komisji za 2025 rok, zał. nr 13.

Ad. 10

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka złożyła informację o realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie i modernizacji oczyszczalni ścieków w Dusznikach. 

Ad. 11

Skarbnik Gminy Mirosława Szwedek omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na rok 2026 z autopoprawkami.
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na rok 2026 z autopoprawkami.
Uchwała Nr XXX/213/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na rok 2026 stanowi zał. nr 14. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

Ad. 12 
Mirosława Szwedek omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2026-2035 z autopoprawkami.

Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2026-2035 z autopoprawkami.
Uchwała Nr XXX/214/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2026-2035 stanowi zał. nr 16. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 17 do protokołu. 
Ad. 13
Sekretarz Gminy Danuta Dolemba-Parzybut omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Duszniki.
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Duszniki.
Uchwała Nr XXX/215/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Duszniki stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

Ad. 14
Sekretarz Gminy Danuta Dolemba-Parzybut omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na lata 2025-2028.
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na lata 2025-2028.
Uchwała Nr XXX/216/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

Ad. 15
Inspektor ds. zarządzania bezpieczeństwem Przemysław Chojan omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki.
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki. 
Uchwała Nr XXX/217/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

Ad. 16
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Dominika Grząślewicz-Gabler omówiła projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Duszniki w 2026 roku.

Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Duszniki w 2026 roku. 

Uchwała Nr XXX/218/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Duszniki w 2026 roku stanowi zał. nr 24 do protokołu.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 25 do protokołu. 

Ad. 17 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Duszniki zadania zarządzania publiczną drogą wojewódzką nr 306 w granicach administracyjnych Gminy Duszniki w zakresie bieżącego utrzymania czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej. 
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Duszniki zadania zarządzania publiczną drogą wojewódzką nr 306 w granicach administracyjnych Gminy Duszniki w zakresie bieżącego utrzymania czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej. 

Uchwała Nr XXX/219/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Duszniki zadania zarządzania publiczną drogą wojewódzką nr 306 w granicach administracyjnych Gminy Duszniki w zakresie bieżącego utrzymania czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej stanowi zał. nr 26 do protokołu.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 27 do protokołu. 

Ad. 18

Kierownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Ogrodowa” w miejscowości Ceradz Dolny.

Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Ogrodowa” w miejscowości Ceradz Dolny.

Uchwała Nr XXX/220/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie nadania nazwy ulicy „Ogrodowa” w miejscowości Ceradz Dolny stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 29 do protokołu. 

Ad. 19

Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Duszniki oznaczonej jako dz. nr 183/1, obręb Zakrzewko.
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Duszniki oznaczonej jako dz. nr 183/1, obręb Zakrzewko. 
Uchwała Nr XXX/221/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Duszniki oznaczonej jako dz. nr 183/1, obręb Zakrzewko stanowi zał. nr 30 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 31 do protokołu. 

Ad. 20 

Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w miejscowości Sarbia. 
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w miejscowości Sarbia. Głosowanie dotyczyło nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 47/37. 
Uchwała Nr XXX/222/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w miejscowości Sarbia stanowi zał. nr 32 do protokołu.
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 33 do protokołu. 

Ad. 21

Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w miejscowości Sarbia. 

Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w miejscowości Sarbia. Głosowanie dotyczyło nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 47/39. 

Uchwała Nr XXX/223/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w miejscowości Sarbia stanowi zał. nr 34 do protokołu.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 35 do protokołu. 

Ad. 22

Aspirant Pracy Socjalnej Marzena Piotrowska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Duszniki. 
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Duszniki.
Uchwała Nr XXX/224/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Duszniki stanowi zał. nr 36 do protokołu.
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 37 do protokołu. 

Ad. 23

Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Duszniki do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Piotr Biniaś zapytał czy przystąpienie do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski  wiąże się z koniecznością opłacenia składki członkowskiej, Jeśli tak to jakie to jest obciążenie dla budżetu Gminy. 

Wójt odpowiedział, że przystąpienie do ww. Stowarzyszenia wiąże się z kosztami. Roczny koszt to 3.300 zł. 
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Duszniki do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.
Uchwała Nr XXX/225/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie przystąpienia Gminy Duszniki do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski stanowi zał. nr 38 do protokołu.
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 39 do protokołu. 

Ad. 24

Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego Kamila Szwedek omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Duszniki. 
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Duszniki. 
Uchwała Nr XXX/226/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Duszniki stanowi zał. nr 40 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 41 do protokołu. 

Ad. 25 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z boiska piłkarskiego w Sękowie. 
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z boiska piłkarskiego w Sękowie. 
Uchwała Nr XXX/227/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z boiska piłkarskiego w Sękowie stanowi zał. nr 42 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 43 do protokołu. 

Ad. 26

Katarzyna Prędka omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z kompleksu sportowego przy Sportowej 2 w Dusznikach. 
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z kompleksu sportowego przy Sportowej 2 w Dusznikach.
Uchwała Nr XXX/228/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z kompleksu sportowego przy Sportowej 2 w Dusznikach stanowi zał. nr 44 do protokołu.
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 45 do protokołu. 

Ad. 27

Katarzyna Prędka omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z boiska piłkarskiego w Podrzewiu.
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z boiska piłkarskiego w Podrzewiu. 
Uchwała Nr XXX/229/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z boiska piłkarskiego w Podrzewiu stanowi zał. nr 46 do protokołu.
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 47 do protokołu. 

Ad. 28

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Tomasz Ćwian przedstawił stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nt. wprowadzenia pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej. 
Patryk Kaźmierczak poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o wprowadzenia pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej. 
Uchwała Nr XXX/230/26 Rady Gminy Duszniki z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o wprowadzenie po obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej stanowi zał. nr 48 do protokołu.
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 49 do protokołu. 

Ad. 29

Do dnia odbywania się sesji nie złożono zapytań ani interpelacji.

Ad. 30
Ad. 31
Mirosław Rusinek zapytał o szczegóły realizacji programu „Rozświetlamy Polskę”. 

Wójt Radosław Łanoszka wyjaśnił, że program ma na celu wymianę oświetlenia starego typu na nowoczesne i energooszczędne na terenie całej gminy- we wszystkich jej miejscowościach. Dzięki tej inwestycji gmina będzie płacić mniej za energię, a dodatkowo poprawi się jakość oświetlenia drogowego. Na realizację tej inwestycji gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości ponad 1.100.000 zł, a kolejne 280.000 zł przeznaczy ze środków własnych budżetu gminy.   

Na zakończenie Patryk Kaźmierczak złożył świąteczne życzenia. 

Ad. 32
Patryk Kaźmierczak o godz. 1840 zamknął XXX sesję Rady Gminy Duszniki.

Szczegółowy zapis audio XXX sesji Rady Gminy Duszniki znajduje się pod adresem: https://transmisjaobrad.info/videos/27490/xxx-sesja-rady-gminy-duszniki-31-marca-2026-r
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